Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 2 апреля 2011 г. N 122-рп
"О требованиях к обеспечению доступа к сети Интернет для исполнительных
органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также
организаций, финансируемых из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, предоставляющих государственные и муниципальные услуги"
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях создания условий для оказания исполнительными органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, финансируемыми из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, государственных и муниципальных услуг в электронном виде:

1. Утвердить прилагаемые требования к обеспечению доступа к сети Интернет для исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, финансируемых из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, предоставляющих государственные и муниципальные услуги.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры обеспечить подключение органов местного самоуправления, а также организаций, финансируемых из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, к сети Интернет в соответствии с настоящим распоряжением.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 июня 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры А.М. Кима.

	Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
	Н.В. Комарова

Приложение
к распоряжению Правительства
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 2 апреля 2011 г. N 122-рп
Требования к обеспечению доступа к сети Интернет
для исполнительных органов государственной власти, органов местного
самоуправления, а также организаций Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, финансируемых из средств бюджета Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, предоставляющих государственные
и муниципальные услуги

	Тип подключения к сети Интернет
	Количество одновременных подключений к сети Интернет
	Минимальная скорость подключения к сети Интернет*

	входящая
	исходящая

	Выделенная линия (ВОЛС)
	до 10
	1 Мбит/с
	1 Мбит/с

	от 10 до 50
	5 Мбит/с
	5 Мбит/с

	от 50 до 100
	10 Мбит/с
	10 Мбит/с

	свыше 100
	30 Мбит/с
	30 Мбит/с

	Выделенная линия (медная пара)
	до 10
	1 Мбит/с
	1 Мбит/с

	от 10 до 50
	5 Мбит/с
	5 Мбит/с

	свыше 50
	10 Мбит/с
	10 Мбит/с

	хDSL
	до 10
	512 кбит/с
	128 кбит/с

	от 10 до 50
	2 Мбит/с
	256 кбит/с

	свыше 50
	5 Мбит/с
	512 кбит/с

	Спутниковая связь
	вне зависимости от количества подключений
	512 кбит/с
	512 кбит/с

*Примечание: без ограничения объема входящей/исходящей информации.